[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2023 года

                                                  № 387/82-02

Восемьдесят второе (внеочередное) заседание

О внесении изменений в бюджет муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов следующие изменения:

1.1.
Увеличить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год на сумму 19 757,9 тыс. рублей по коду бюджетной классификации:

- 000 01 03 01 00 13 2600 710 «Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, привлеченные бюджетами городских поселений для покрытия временных кассовых разрывов)».

1.2.
Уменьшить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год на сумму 19 757,9 тыс. рублей по коду бюджетной классификации:

000 01 03 01 00 13 2600 810 «Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (бюджетные кредиты, привлеченные бюджетами городских поселений для покрытия временных кассовых разрывов)».
2. Внести в Решение Энгельсского городского Совета депутатов от 22 декабря 2022 года № 378/78-02 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

2.1. Приложение 9 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

2.2. Приложение 10 «Программа муниципальных внутренних заимствований бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству.

Исполняющий полномочия

Главы муниципального

образования город Энгельс

В.Е. Попов